ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

 «Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	13.01.2022 г.                                          № 4-рг

	г. Тулун

	О мерах по индексации заработной платы работников муниципальных учреждений Тулунского муниципального района

В целях обеспечения индексации заработной платы работников бюджетной сферы, в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнение решения трехсторонней комиссии Иркутской области по регулированию социально-трудовых отношений от 26.11.2021 г. протокол № 65, руководствуясь статьями 22, 43 Устава муниципального образования «Тулунский район»:
1. Руководителям структурных подразделений Администрации Тулунского муниципального района, осуществляющих функции и полномочия учредителей в отношении муниципальных учреждений Тулунского муниципального района (С.В. Скурихин, Л.И. Константинова, И.В. Козик), обеспечить:

1) принятие в срок до 1 февраля 2022 года нормативных правовых актов, предусматривающих повышение с 1 марта 2022 года на 4 процента окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Тулунского муниципального района;

2) до издания нормативных правовых актов, указанных в подпункте 1 пункта 1 настоящего распоряжения, обеспечить их согласование с Комитетом по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района (С.Н. Трус) в части регулирования оплаты труда, а также с Комитетом по финансам администрации Тулунского муниципального района (Г.Э. Романчук) с целью их финансово-экономического обоснования.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района по социальным вопросам В.Н. Карпенко.
Мэр Тулунского
муниципального района

М.И. Гильдебрант